
Úkoly- pokročilé nahrávání souborů 

Marián Lamr 
Technická univerzita v Liberci, ústav MTI 
http://www.mti.tul.cz 
 

http://www.nti.tul.cz/
http://www.mti.tul.cz/


Úkoly - Pokročilé nahrávání souborů 

 Tento typ úkolu umožňuje každému účastníkovi kurzu nahrát (angl. 

upload) jeden nebo několik souborů libovolného typu jako 

vypracování úkolu. 

 Soubory mohou být dokumenty Wordu, obrázky, ZIP archívy, 

zdrojové kódy programů, prostě cokoliv, co mají studenti za úkol 

odevzdat. 

 Tento typ úkolu rovněž umožňuje učitelům připojovat soubory k 

hodnocení odevzdaných řešení úkoly. Tyto soubory lze k úkolu 

přikládat ještě před odevzdáváním úkolu. Tím můžete např. 

každému účastníkovi kurzu poskytnout individuální soubor, se 

kterým má pracovat. 



Úkoly - Pokročilé nahrávání souborů 

 Řešitelé úkolu mohou k odevzdávaným souborům přikládat 

poznámky popisující např. obsah odevzdaných souborů, 

momentální stav řešení nebo jakoukoliv další textovou informaci. 

 

 V tomto typu úkolu musí každý řešitel ručně označit odevzdané 

řešení jako finální a předat je tak k ohodnocení. Přesto můžete 

kdykoliv kontrolovat postup řešení - nedokončené úkoly se označují 

jako "Pracovní verze". Ještě neoznámkované úkoly, které již student 

odeslal k ohodnocení, můžete vrátit do stavu "Pracovní verze". 

 



Přidání úkolu – Pokročilé nahrávání souborů 



Přidání úkolu – pokročilé nahrávání souborů 

 Po kliknutí na tlačítko „přidat“ se zobrazí stránka, na 

které musíme minimálně vyplnit položky: 

  Název úkolu 

  Popis 

 Dále je zde možné provést další nastavení. Nápovědu 

k jednotlivým nastavením získáme klepnutím na modrý 

otazník, který je umístěn u každé položky.  

 

 Další možnosti nastavení ilustrují obrázky na 

následujících stránkách. 

 



Přidání úkolu „pokročilé nahrávání souborů“ – obecná 

nastavení 
Minimálně nutné 

vyplnit. 

Úkol typu „pokročilé nahrávání 

souborů“  je možné známkovat. Je 

dobré rozmyslet si jakou bodovou 

škálu zvolíme  pro úkol. 

Při kliknutí na modrý otazník se zobrazí 

nápověda ke konkrétnímu nastavení. 

Při kliknutí na modrý otazník se zobrazí 

nápověda ke konkrétnímu nastavení. 



Přidání úkolu pokročilé nahrávání souborů – 

nastavení nahrávání souborů 
Je-li volba aktivována, mohou 

studenti odstraňovat své 

odevzdané soubory do doby, než 

svůj úkol odešlou k oznámkování  

Aktivováním této volby umožníme 

studentům připojovat k úkolu do 

textového pole poznámky 

„Běžná nastavení modulu“ a 

nastavení „omezení přístupu“ jsou 

stejná jako v ostatních druzích 

úkolu. 



Hodnocení úkolu „pokročilé nahrávání souborů“ 

Pro hodnocení úkolu klepneme v kurzu na konkrétní 

úkol. Zobrazí se znění úkolu a v pravé horní části 

obrazovky počet odevzdaných úkolů. 

Následným poklepáním na odkaz „Zobrazit  XX 

odevzdaných úkolů“, přejdeme k samotnému 

hodnocení.(XX je počet aktuálně odevzdaných úkolů) 

V tomto typu úkolu je možné zobrazovat i pracovní verze 

odevzdávaných souborů. 



Hodnocení úkolu 
Úkol je možné oznámkovat a přidat 

hodnotící komentář. 

Pro pohodlnější a rychlejší 

známkování je dobré vybrat volbu 

rychlé známkování. 

Lze prohlížet pracovní verze úkolů. 


